

کشته وز خمی شدن ۲۵ نفر در انفجار نزدیکی سفارت روسیه در کابل

منابع خبری روز دوشنبه اعلام کردند که بر اثر انفجار در نزدیکی سفارت روسیه در کابل ۲۵ نفر کشته و زخمی شدند که دو تن از این افراد از کارمندان روس بودند. عملیات تروریستی در افغانستان در روزهای اخیر بار دیگر شدت گرفته است و پس از انفجار هرات این بار کابل شاهد وقوع چنین عملیاتی بود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، انفجاری در کابل، جایی که سفارت روسیه در افغانستان در آن قرار دارد، رخ داده است. روتیزر به نقل از یک منبع پلیس افغانستان کرد: یک بمبگذار انتحاری که در حال نزدیک شدن به سفارت روسیه بود توسط محافظان طالبان هدف گلوله قرار گرفت. یک منبع به اسپوتنیک گفت که در نتیجه انفجار ۲۵ نفر کشته یا زخمی شدند. شبکه الجزیره نیز به نقل از یک منبع امنیتی طالبان گزارش داده است که هشت نفر از جمله یک دیپلمات روس کشته شده و ۱۷ نفر نیز در انفجار زخمی شدند. یک منبع در سفارت روسیه گفت: دو عضو هیئت دیپلماتیک روسیه در کابل در این انفجار کشته شدند. این انفجار زمانی رخ داد که یک دیپلمات روسی از ساختمان خارج شد تا نام متقاضیان ویزا را معرفی کند. انفجار در بین دانشجویانی که در حال دریافت فرم ویزا بوده‌اند، صورت گرفته است. طالبان افرادی را که در محل انفجار عکس گرفته بودند، بازداشت کرد. در پی این انفجار، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و سخنگوی کرملین انفجار تروریستی در نزدیکی سفارت روسیه در کابل را محکوم کردند. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، لاوروف گفت، مسکو امیدوار است عواملان این حمله تروریستی در برابر سفارت روسیه در کابل به‌رودی شناسایی شوند. وی با اشاره به افزایش سطح امنیتی در سفارت روسیه در افغانستان گفت، نیروهای دولتی و مأموران اطلاعاتی و ضداطلاعاتی افغانستان در حال رسیدگی به این حادثه هستند. از سوی دیگر «دیمیتری پسنگوف» سخنگوی ریاست جمهوری روسیه در بیانیه‌ای، انفجار تروریستی در مقابل سفارت روسیه در کابل را محکوم کرد.

اوپویا

اوپویای‌ها از تاپستان سرمای زمستان را احساس می‌کنند

زمستان اروپا یاز تاپستان شروع شده‌است

در حالی که بیش از سه ماه تا فصل زمستان باقی مانده است، اروپایی‌ها از هم‌اکنون شدت سرمای سخت را بر تن خود احساس می‌کنند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا یبار دیگر هشدار داده که زمستان سختی در انتظار اروپایی‌ها است و در برخی کشورها نیز مردم اعتراض خود را نسبت به توان دادن پس‌سر اوکراین شروع کرده‌اند. در حالی که رهبران اتحادیه اروپا مدعی بودند که با تحریم انرژی روسیه، این کشور طی چند ماه در خاک اوکراین شکست خواهد خورد اما روند تحولات آن گونه که غربی‌ها تصور می‌کردند پیش نرفت و اکنون این اروپایی‌ها هستند که از این تحریم‌ها بیشتر متضرر شده‌اند. جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا شامگاه یکشنبه در سخنانی هشدار داد که ماه‌های آتی، ماه‌های سرنوشت‌سازی برای اتحادیه اروپا به شمار می‌آید و زمستان سختی در انتظارشان خواهد بود. بورل طی سخنانی گفت: «مستثنی سختی در انتظار ماست و شش ماه آینده تعیین‌کننده خواهد بود.» به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد: «گر از بحران عبور کرده و اتحاد خود را حفظ کنیم و توازن نظامی ادامه یابد، تا بهار وضعیت بهتری خواهیم داشت.» ماگدالنا آندرسون، نخست‌وزیر سوئد نیز هشدار داد: «احتمالاً با زمستان سختی مواجه بوده و در صورتی که اقدام تنکیم یا ناآرامی‌های خطرناکی در کشورهای شمال اروپا و حوزه بالتیک روبه‌رو خواهیم شد.» با توجه به اینکه روسیه شیرهای گاز را به سمت اروپا بسته‌است و در حال حاضر سرب‌های جایگزین برای جبران گاز روسیه وجود ندارد، به همین خاطر شرایط برای اروپایی‌ها سخت‌تر شده است.

توس انگلیس از بروز شورش در زمستان

با توجه به اینکه اعتراضات نسبت به حمایت‌های غربی‌ها از دولت اوکراین در حال افزایش است، برخی کشورها خود را برای مقابله با شورش‌ها در ماه‌های آینده آماده می‌کنند. انگلیس که یکی از حامیان اوکراین است و با ارسال تسلیحات گسترده به تشدید تنش‌ها در این کشور کمک می‌کند، از بیت‌اعتبار این جنگ در زمان نمانده است. روزنامه «سندیدی تایمز» به نقل از یک سند راهبردی ملی افشا شده گزارش داد که پلیس انگلیس نگران افزایش شدید انواع خاص جرم و خطر ناآرامی مدنی در زمستان پیش‌رو در میانه بحران هزینه زندگی و انرژی ناشی از تحریم روسیه است. در این سند آمده است که در حالی است که نزدیک به ۱۱ میلیون نفر در بریتانیا در حال شوه شده‌اند، آشفتنگی اقتصادی و بی‌ثباتی مالی ممکن است باعث افزایش جرایمی مانند دزدی از مغازه‌ها، سرقت منزل، خودرو، کلاهبرداری آنلاین و باج‌گیری شود. طبق این سند، احتمال دارد کودکان بیشتری به باندهای مواد مخدر بپیوندند و زنان بیشتری در معرض سوءاستفاده جنسی قرار بگیرند. بر همین اساس، گزارش شده که در انگلیس برنامهریزی احتیاطی برای پیامد احتمالی بحران هزینه زندگی در جریان است. به گفته سندی تایمز، فشار اقتصادی طولانی و در ذکاک می تواند خطر نارامی مدنی بزرگ‌تری را مشابه شورش‌های لندن در سال ۲۰۱۱ ایجاد کند. نگرانی دولت انگلیس از بروز آشوب‌ها در زمستان در حالی است که در آلمان و جمهوری چک در روزهای اخیر جرقه اعتراضات علیه حمایت از اوکراین شرو شده‌ است و مردم این کشورها خواستار پایان دادن به این حمایت‌ها هستند. زیرا این گونه کمک‌ها نتیجه‌ای جز ایجاد بحران معیشتی و اقتصادی برای مردم اروپا ندارد.

انصار الله: متجاوزان به یمن، تعهدات خود را در آتش بس رعایت نمی‌کنند

سخنگوی شرکت نفت یمن در سخنانی، ائتلاف متجاوز عربی را به عمل نکردن بسه تعهداتش در توافق آتش‌بس و جلوگیری از ورود کشتی‌های حامل سوخت به یمن متهم کرد. عصام المتوکل با اشاره به کار شکنی ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان سعودی در عمل به تعهداتش طبق توافق آتش‌بس یمن گفت: «ائتلاف متجاوز به هیچ کشتی حامل سوختی اجازه ورود به الحدیده را نداده‌است. این درحالی است که توافق آتش‌بس اجازه ورود این کشتی‌ها را می‌دهد.» وی افزود: «این اقدامات بیانگر عدم صحت اظهارات فرستاده سازمان ملل درباره ورود سوخت به بندر الحدیده است.» سخنگوی شرکت نفت یمن وابسته به جنبش انصارالله خاطر نشان کرد، تداوم نقض آتش‌بس موقت ائتلاف متجاوز از طریق ادامه دزدی دریایی و توقیف ۹ کشتی حامل مشتقات نفتی، منجر به بروز بحران جیره‌بندی مشتقات نفتی شده‌است. همچنین، مهدی المشاط رئیس شورای عالی سیاسی یمن روز یک‌شنبه طی سخنانی در مراسم راه‌اندازی برنامه یپاداری ملی در مجلس نمایندگان بیان اینکه جنگ یمن هنوز به پایان نرسیده است، تصریح کرد: «این جنگ به روش‌های گوناگون ادامه دارد و شناری مهم‌ترین سلاح کاربری در این مرحله است.» المشاط گفت: «صنعاعا گونه اقداماتی را که از خارج یمن صورت بگیرد. اقدامات ائتلاف متجاوز تلقی می‌کند و یعنی‌ها را به ادامه مقاومت و جهاد تا آزادی کامل خاک کشورشان تشویق می‌کند.» حسین امیر عبداللحیان وزیر امور خارجه ایران روز یک‌شنبه در دیدار با هانس گروندر بگ نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور یمن موضوع مسائل امنیتی را مورد توجه قرار داد و تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران خواهان صلح، ثبات و امنیت ملت بزرگ یمن است و معتقد است ثبات و امنیت این کشور تأثیر مستقیم بر ثبات و امنیت منطقه و خلیج فارس خواهد داشت.»

هشمنه ۱۵ شهریور ۱۴۰۱ | ۹ صفر ۱۴۴۴

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

کنعانی: پاسخ ایران شفاف بود امریکا هم سازنده عمل کند



سخنگوی وزارت امور خارجه در تشریح آخرین تحولات مذاکرات احیای برجام گفت که پاسخ اخیر ایران که به هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا ارائه شد، در زمان مقرر، سازنده، شفاف قانونی و در مسیر کمک به شکل‌گیری توافق قوی بوده است. ناصر کنعانی با تأکید بر لزوم تحقق حقوق ایران در هر توافق احتمالی از جمله بسته شدن مسائل یادمانی در عین حال تأکید کرد که همه این موارد در تباطی به آینده روابط ایران و آمریکا نخواهد داشت.

پس از ارسال پاسخ برجامی ایران برای انریکه مورا، غرب و به ویژه طرف آمریکایی در واکنشی سرد به پاسخ ایران آن را غیرسازنده توصیف کرده بود. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه دیروز در جریان نشست هفتگی با خبرنگاران با اعلام اینکه جمهوری اسلامی ایران با هدف اینکه نقش متعهدانه و مسئولانه خود را در ارتباط با توافق برجام و مذاکرات رفع تحریم‌ها ایفا کند، دیدگاه‌های خود را منتقل کرد، گفت که تهران منتظر دریافت پاسخ طرف مقابل و مشخصاً دریافت پاسخ دولت آمریکا است. وی خاطر نشان کرد که پاسخ ایران در موعد مقرر ارائه شد اما پاسخ طرف آمریکایی با تأخیر قابل توجهی باز از طریق هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا دریافت شد.

تلاش برای ابهام‌زدایی و تهیه متن قوی

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی

کنعانی در پاسخ به سؤال خبرنگار

کنعانی: پاسخ ایران شفاف بود امریکا هم سازنده عمل کند

لس آنجلس تایمز درباره اینکه اگر برجام احیا شود آیا شرکت‌های آمریکایی امکان حضور در ایران را خواهند داشت، اظهار داشت: «توافق برجام و توافقی که احتمال می‌رود در آینده شکل بگیرد، تنظیم‌کننده روابط دوجانبه ایران و دولت آمریکا نیست، بلکه حل و فصل‌کننده یک بحران صنعتی و غیر ضروری است که در ارتباط با فعالیت‌های هسته‌ای ایران با اهداف و انگیزه‌های سیاسی بازی شده و تاکنون این پرونده مفتوح باقی مانده است.»

تحقق توافقی زمینه‌ساز تأمین انرژی اروپا
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره بحران اروپا در زمینه تأمین انرژی و درخواست آنها برای خرید انرژی از ایران گفت: اگرچه حضور ایران در بازار انرژی در مقاطع مختلف به دلیل تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه آمریکا با محدودیت‌هایی مواجه بوده، ولی ایران با توانمندی‌های خودش در بازار بین‌المللی نفت و انرژی حضور خودش را حفظ کرده و معاملات نفت با شرکت‌های ایران در کشورهای مختلف ادامه دارد. کنعانی ادامه داد: در سایه وجود بحران در اوکراین و مشکلاتی که اروپا برای تأمین انرژی با آن مواجه است در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات و لغو تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی علیه ایران، جمهوری اسلامی ایران می‌تواند تأمین‌کننده بخش بیشتری از نیاز اروپا و مشخصاً منابع مورد نیاز انرژی باشد و در این زمینه اروپا حتماً به توانایی‌ها و ظرفیت‌های ایران در تأمین انرژی مورد نیاز خودش نیاز دارد. سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: امیدواریم توافق شکل بگیرد و انعقاد توافق برجام در این سال به صورت کامل مورد تأکید قرار گرفت و متعاقباً براساس همکاری سازنده‌ای که ایران با اژانس داشته، بارها و بارها بازرسان اژانس به ایران سفر کرده و امکان مدنظر را مورد بازرسی توافق از سه نفر نماینده هیئت‌های اتمی که می‌توانند روند اجرای توافق را با اخلال و مشکل مواجه کنند، پیشگیری کنیم. ما در این خصوص سازنده عمل کرده و حرکت‌مان روبه جلو بوده. همین فعالیت‌ها داریم که طرف مقابل سازنده عمل کند. «وی درباره بحث تضمین‌ها نیز افزود: «مهم‌ترین دستور کار بحث تضمین هاست. هر توافقی شکل بگیرد، اگر چارچوب تضمین محکم ایران در این رابطه همواره مسئولانه خود را در ناگوار در ارتباط با توافق باشیم. موضوع تضمین برای ایران بسیار حائز اهمیت است و دو وجه دارد، یکی وجه آن تضمین لغو تعهدات ایران و گونه‌ای که جمهوری اسلامی ایران از مزایا و منافع اقتصادی برجام به صورت کامل منتفع شود. وجه دیگر تضمین موضوع هسته‌ای و دور کردن اژانس بین‌المللی انرژی اتمی از رفتار و بازی‌های سیاسی است و اینکه اتهامات سیاسی در مناسبات آنی ایران با اژانس، باعث ایجاد خلل و اخلال در روند اجرای توافق نشود.

لزوم بحث بسته شدن مسائل یادمانی
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی درباره همکاری ایران با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مسائل باقیمانده بین ایران و اژانس نیز اظهار داشت: «ماهیت صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در جمع‌بندی سال ۲۰۱۵ و انعقاد توافق برجام در این سال به صورت کامل مورد تأکید قرار گرفت و متعاقباً براساس همکاری سازنده‌ای که ایران با اژانس داشته، بارها و بارها بازرسان اژانس به ایران سفر کرده و امکان مدنظر را مورد بازرسی توافق از سه نفر نماینده هیئت‌های اتمی که می‌توانند روند اجرای توافق را با اخلال و مشکل مواجه کنند، پیشگیری کنیم. ما در این خصوص سازنده عمل کرده و حرکت‌مان روبه جلو بوده. همین فعالیت‌ها داریم که طرف مقابل سازنده عمل کند. «وی درباره بحث تضمین‌ها نیز افزود: «مهم‌ترین دستور کار بحث تضمین هاست. هر توافقی شکل بگیرد، اگر چارچوب تضمین محکم ایران در این رابطه همواره مسئولانه خود را در ناگوار در ارتباط با توافق باشیم. موضوع تضمین برای ایران بسیار حائز اهمیت است و دو وجه دارد، یکی وجه آن تضمین لغو تعهدات ایران و گونه‌ای که جمهوری اسلامی ایران از مزایا و منافع اقتصادی برجام به صورت کامل منتفع شود. وجه دیگر تضمین موضوع هسته‌ای و دور کردن اژانس بین‌المللی انرژی اتمی از رفتار و بازی‌های سیاسی است و اینکه اتهامات سیاسی در مناسبات آنی ایران با اژانس، باعث ایجاد خلل و اخلال در روند اجرای توافق نشود.

اثر زیمنی با مقامات هند و قطر
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران یک‌شنبه در دیدار با ویرامانیام جایشانکار، هم‌تای هندی خود علاوه بر موضوعات دوجانبه، وزیر خارجه هند را در جریان آخرین تحولات گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌ها قرار داد و از تلاش‌های دهلوی نو در کمک به نزدیک کردن دیدگاه طرفین تشکر کرد. جایشانکار هم تأکید کرد: «ما همواره از حل و فصل موضوع هسته‌ای ایران حمایت کرده‌ایم و این حمایت در آینده نیز تداوم خواهد داشت.» در این تماس برخی مباحث کنسولسی و همچنین آخرین وضعیت مذاکره برای لغو تحریم‌ها مورد ارزیابی و رایزنی طرفین قرار گرفت. در تماس تلفنی محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر با امیرعبداللهیان نیز علاوه بر مسائل منطقه، آخرین وضعیت مذاکره برای لغو تحریم‌ها مورد ارزیابی و رایزنی طرفین قرار گرفت.

پس از عملیات فلسطینی‌ها در غور و رام‌الله

آماده‌باش صهیونیست‌ها از وحشت عملیات استشهادی

شدند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی معا، منابع عبری زبان اعلام کردند: یک خودرو بمب دست‌سازي را به سمت نظامیان اسرائیلی در روستای صالح نپی در شمال غرب رام‌الله بر تاپ کرد که منجر به زخمی شدن چهار سرباز شد. وضعیت یکی از سربازان وخیم است. عملیات شهادت‌طلبانه در کرانه باختری و قدس اشغالی در ماه‌های اخیر افزایش یافته است و همین مسئله سبب نگرانی صهیونیست‌ها شده است.

آماده‌باش صهیونیست‌ها

در پی زخمی شدن تعدادی از صهیونیست‌ها در عملیات شهادت‌طلبانه، منابع اسرائیلی از افزایش سطح آماده‌باش ارتش و پلیس رژیم صهیونیستی در سرتاسر اراضی اشغالی بعد از عملیات تیراندازی در کرانه باختری و در غرب حرم داندند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی معا، منابع محلی در چنین اعلام کردند، نیروهای اسرائیلی

حضور نظامی خود را در اطراف روستاهای این منطقه افزایش داده‌اند. در این راستا یانیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که دستگه‌های امنیتی اقدامات گسترده‌ای را در کرانه باختری به ویژه مناطق جنین و نابلس با هدف ناکام گذاشتن عملیات‌های فلسطینی‌ها آغاز کرده‌اند. همچنین رسانه‌های عبری زبان اعلام کردند که رژیم صهیونیستی به شدت نگران این است که عملیات غور اردن به عملیات‌های بیشتری منجر شود. این رسانه‌ها اعلام کردند: «تعدادی از رژیم صهیونیستی غور اردن ادامه دارد. عاملان حمله روز یک‌شنبه منتظر انتقال سربازان اسرائیلی با اتوبوس‌ها بودند و این مسئله نشان می‌دهد که این حمله عملیات تیراندازی در کرانه باختری و در غرب حرم الاغوار در آنجا اتفاق افتاد برای اسرائیلی‌ها امن بود و نگرانی‌هایی درباره عملیات مشابه در مناطق دیگر وجود دارد. عملیات شهادت‌طلبانه فلسطینی درحالی افزایش یافته‌است که نظامیان صهیونیست با یورش‌های مکرر به کرانه باختری و قدس اشغالی سعی دارند با ایجاد رعب و وحشت فلسطینی‌ها را از اینگونه اقدامات برحذر دارند اما فلسطینی‌ها به این باور رسیده‌اند که تنها راه آزادی سرزمین فلسطین از دست اشغالگران مبارزه مسلحانه است و صهیونیست‌ها نیز تنها زور را می‌فهمند. پیروزی‌های مقاومت غزه در جنگ‌های اخیر در مقابل ارتش اسرائیل، فلسطینی‌های ساکن کرانه باختری را بهیچ‌ا پیش به پیروزی امیدوار کرده است و در ماه‌های گذشته اولین شاخه مقاومت وابسته به جهاد اسلامی در قدس اعلام موجودیت کرده‌است و مقامات تل‌آویز گذشته شدن جنبه دوم مقاومت در فلسطین اشغالی به شدت نگران هستند.



سکان هدایت انگلیس

به «مقلد تاجر» سپرده شد

لیز تراس، وزیر امور خارجه دولت بوریس جانسون که در رفتارهایش به‌شدت از تاجر تقلید می‌کند، روز دوشنبه با دریافت ۸۱ هزار رأی هم‌حزبی‌هایش به عنوان نخست‌وزیر جدید انگلیس انتخاب شد. به نوشته روزنامه گاردین، با توجه به استعفای جانسون و برای جلوگیری از برگزاری انتخابات سراسری پارلمان، اعضای حزب حاکم محافظه‌کار، در میان خود انتخابات برگزار و نخست‌وزیر جدید را انتخاب کردند. در سال ۲۰۱۹ نیز در پی استعفای «ترزامی» نخست‌وزیر پیشین انگلیس، بوریس جانسون با رأی مثبت ۹۲ هزار نفر از محافظه‌کاران به عنوان نخست‌وزیر انتخاب شد. گاردین نوشت: لیز تراس با دریافت ۵۷/۴ درصد آرای هم‌حزبی‌هایش، در میان چهار نخست‌وزیری که به این شیوه انتخاب شده‌اند، کمترین رأی را کسب کرده و تنها نخست‌وزیری است که با کمتر از ۶۰ درصد آرای محافظه‌کاران به این مقام می‌رسد. تراس در رفتارهای تبلیغاتی و شیوه دولتمداری چنان است که رسانه‌ها او را به تقلید آشکار از رفتار و مواضع مارگارت تاجر متهم می‌کنند. پس از به راه افتادن موج استعفای وزرا و مقامات ارشد دولت انگلیس، بوریس جانسون بعد از مقاومت فراوان و عبور از بحران‌ها و رسوایی‌های متعدد نهایتاً کناره‌گیری از مقامش را اعلام کرد. پس از حدود دو ماه رقابت درون حزبی در انگلیس برای انتخاب نخست‌وزیر این کشور، «ریشی سوناک» وزیر سابق خزانه‌داری و تراس به دور نهایی راه پیدا کرده بودند. سوناک که در این انتخابات درون‌حزبی کمی بیش از ۶۰ هزار رأی کسب کرده (۴۲/۶ درصد) از جمله اولین وزرای بود که در اعتراض به عملکرد جانسون از مقام خود کناره‌گیری کرد و در سمت مقابل، لیز تراس از حامیان جانسون محسوب می‌شود. لیز تراس در طول تصدی وزارت امور خارجه انگلیس از جمله اولین مستمداران غربی بود که خواستار «شکست روسیه» در جنگ اوکراین شد و حتی در واکنش به هشدارهای روس‌ها، مدعی شد که حاضر است برای نابودی جهان دکمه بمب‌های هسته‌ای را فشار دهد. او وعده داده با توجه به بحران عمیق انرژی ناشی از جنگ اوکراین، امسال با سرد شدن هوا در انگلیس، فیوض انرژی برای شهروندان صادر نخواهد شد. تراس که از سوی لابی صهیونیستی حمایت می‌شود، همچنین مواضع تندى علیه ایران اتخاذ کرده است.

اخبار کوتاه

پرواز بمب‌افکن‌های امریکا به خلیج فارس با اسکورت صهیونیست‌ها

منابع عبری زبان از اسکورت دو بمب‌افکن آمریکایی توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در مسیر حرکت این بمب‌افکن‌ها به سمت خلیج فارس خبر دادند. شبکه کان اعلام کرد که دو بمب‌افکن آمریکایی از نوع «B-52» در مسیر خلیج فارس از حریم هوایی اراضی اشغالی عبور کردند. این شبکه گزارش داد که سه جنگنده اسرائیلی از نوع «ف۱۶ آئی» این دو بمب‌افکن را در مسیر پرواز به سمت خلیج فارس اسکورت کردند. هم‌چنین اعلام کرد: «در پرواز بمب‌افکن‌های امریکا در چارچوب همکاری نزدیک ارتش اسرائیل و ارتش امریکا صورت می‌گیرد و این همکاری یک عامل مهم در «حفظ امنیت آسمان اسرائیل و خاورمیانه» به شمار می‌رود.

تایوان «سلاح‌های ضدپهپادی» در جزایر فراساحلی مستقر کرد

پس از اینکه ادعا شد چند پهپادهایی را به سمت تایوان فرستاده، ارتش این جزیره استقرار سلاح‌های ضدپهپادی در جزایر فراساحلی «کینمن» و «مانسو» را اعلام کرد. به گزارش راشا تودی، «کینمن» و «مانسو» جزایر کوچکی در تنگه تایوان هستند که توسط این منطقه خودمختار کنترل می‌شوند اما به خط ساحلی چینی نزدیک‌ترند. ارتش تایوان اعلام کرد که به سربازان خود سلاح‌های ضدپهپادی را به عنوان «ویزکردی نرم و انعطاف‌پذیر» جهت مقابله با تهدیدات آتی داد. این سلاح‌ها فرکانس مورد استفاده ایستگاه زمینی برای اتصال به پهپاد را مسدود می‌کنند و باعث می‌شوند که پهپاد از کنترل خارج شود و سقوط کند. طی چند روز گذشته، تایوان گزارش‌های مختلفی را در خصوص پهپادهایی که وارد حریم هوایی این جزیره شدند، داده و چین را به «فرستادن اورد برای تضعیف صلح و ثبات» متهم کرده است.

حبس ۲۱ خبرنگار در زندان‌های صهیونیستی

کمیته حمایت از خبرنگاران فلسطین اعلام کرد: تعداد خبرنگاران و اصحاب رسانه‌ای که در زندان‌های اسرائیل هستند به ۲۱ تن رسیده است که از جمله آنها سه زن هستند. برخی خبرنگاران همچنان تحت بازجویی با شکنجه و توهین هستند بدون اینکه حکم‌شان صادر شود. به گزارش خبرگزاری فلسطینی معا، این کمیته اعلام کرد: اسرائیل همچنان برای ممناعت از فعالیت خبرنگاران تلاش می‌کند و این خلاف معاهده‌های بین‌المللی است که آزادی عمل مطبوعات را تضمین می‌کنند. خبرنگاران در زندان‌های اسرائیل همواره در معرض سرکوب و شکنجه روانی قرار می‌گیرند. اسرائیل آنها را در دادگاه‌های نظامی با قوانین نژادپرستانه محاکمه می‌کند. مسئولان زندان‌های اسرائیل مشکلات پزشکی و سلامتی خبرنگاران را نادیده گرفته و نقض حریم هوایی این کشور از سوی جنگنده‌ها و پهپادهای ترکیه صورت گرفته است. به نوشته این روزنامه، تمامی موارد توسط نیروی هوایی یونان براساس قوانین بین‌المللی شناسایی و رهگیری شدند. فعالیت غیرقانونی تازه نیروی هوایی ترکیه در دریای اژه رخ داد و یکی از موارد نقض حریم هوایی یونان از سوی سه فروند پهپاد ترکیه بود. این در حالی است که وزارت دفاع ترکیه نیز روز یک‌شنبه اعلام کرد که یونان تاکنون هزار و ۱۲۳ مورد حریم هوایی و دریایی ترکیه را نقض کرده است.

نگرانی شدید ژاپن از رزمایش‌های روسیه

دبیر کابینه ژاپن با ابراز نگرانی از رزمایش‌های نظامی روسیه در جزایر مورد مناقشه دو طرف، گفت درباره این اقدامات قابل قبول به نظر می‌رسد. روسیه در این مناطق با وجود اعتراضات مکرر ما، بسیار تأسف‌بار است.» وی با بیان اینکه ژاپن به‌دقت روند رزمایش‌های وستوک را زیر نظر می‌گیرد، اظهار داشت: «ما مطابق با روند این رزمایش‌ها عمل خواهیم کرد. ژاپن در تاریخ بیست‌و‌هفتم جولای از مسیرهای دیپلماتیک رسماً به روسیه اعتراض کرد که چنین رزمایش‌هایی در مناطق شمالی شامل کناشیری، ایتوروپ، شیوکتان و هابومای، غیرقابل قبول است.»